平成１６年１２月２８日

各 位

株式会社ＵＦＪホールディングス

（コード番号 ８３０７）

株式会社ダイエーへの再生支援について

 当社子会社の株式会社ＵＦＪ銀行は、取引先である株式会社ダイエー他ダイエーグル

ープ企業計１２社（明細別紙。以下、ダイエーグループという）の事業再生に関し、本

日、株式会社三井住友銀行、株式会社みずほコーポレート、およびダイエーグループと

連名で株式会社産業再生機構（以下、機構という）に対し、機構法第２２条に基づく再

生支援の申込みを行い、同日、支援決定を受けました。

 ＵＦＪ銀行は、他の金融機関等の事業再生計画への同意を条件として、ダイエーグル

ープに対して下記の金融支援を行う予定ですので、お知らせ致します。

記

１．株式会社ダイエーの概要

商号 株式会社ダイエー

所在地 兵庫県神戸市中央区港島中町４－１－１

代表者 蓮見 敏男

資本金 １１９，５１０百万円

２．金融支援の内容（予定）

債権放棄 ：約２，０４３億円（グループ１２社合計）

優先株式無償消却 ：約９６０億円

実施時期 ：平成１６年度下期中

３．業績の見通し

本件に伴う当社平成１７年３月期業績予想および連結業績予想の変更はありません。

以 上

（別紙明細）

社名 所在地 代表者
資本金

（百万円）

株式会社ダイエー
兵庫県神戸市中央区港島中町

４－１－１
蓮見 敏男 １１９，５１０

株式会社十字屋
東京都台東区柳橋

２－２０－１１
福本 博之 １９，４２１

株式会社キャナルシティ・

オーパ

福岡県福岡市博多区住吉

１－２－２２
中村 文信 ４００

株式会社中合 福島県福島市栄町５－１ 宮本 直光 １，４５０

株式会社サカエ
大阪府大阪市中央区平野町

２－２－７
河田 幸晴 ３０７

九州スーパーマーケット

ダイエー株式会社

福岡県福岡市中央区荒戸

１－１０－２０
光石 直起 １５０

株式会社日本流通リース 東京都港区芝公園１－３－１ 西村 正明 ９２６

株式会社浦安中央開発 東京都港区芝公園２－４－１ 志村 直也 ２，２７４

株式会社オレンジエステート 東京都港区芝公園２－４－１ 塩谷 眞博 ５００

株式会社セリティフーズ
兵庫県神戸市東灘区深江浜町

３６－５
道上 治 ２７０

株式会社デイリートップ
福岡県鞍手郡若宮町大字下

字藤原４００－１
野村 憲三 ４０

株式会社西神オリエンタル

開発

兵庫県神戸市西区糀台

５－６－３
栗嶋 克充 ６，０００